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Suinteresuotos institucijos ir 

suinteresuoti asmenys, į kurių 

pastabas ir pasiūlymus neatsižvelgta 

arba atsižvelgta iš dalies  

Suinteresuotų institucijų ir suinteresuotų 

asmenų pateiktos pastabos ir pasiūlymai, į 

kuriuos neatsižvelgta arba atsižvelgta iš 

dalies 

Argumentai, kodėl neatsižvelgta arba tik iš dalies 

atsižvelgta į suinteresuotų institucijų  ir suinteresuotų 

asmenų pateiktas pastabas ir pasiūlymus 

Lietuvos savivaldybių asociacija Lietuvos savivaldybių asociacija mano, kad 

didinant įgalintų naudoti lėšas subjektų  

skaičių, turi būti keičiamas ir surenkamų lėšų, 

skiriamų savivaldybėms, procentinis santykis. 

Siūlome keisti surenkamų lėšų paskirstymą 

sekančiai: 30 proc. į valstybės biudžetą ir 70 

proc. Vyriausybės arba jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka paskirstoma į 

savivaldybių biudžetus vietinės reikšmės 

viešųjų kelių priežiūrai ir taisymui (remontui). 

Neatsižvelgta. 

Nepritariame siūlymui, kurio įgyvendinimas reikštų, kad 

savivaldybių vietinės reikšmės viešųjų kelių priežiūra būtų 

vykdoma bendrųjų miško ir kitų valstybės biudžeto reikmių 

sąskaita. Lėšos, surenkamos ir paskirstomos į savivaldybių 

biudžetus pagal Miškų įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nėra ir 

neturėtų būti laikomos pagrindine vietinės reikšmės viešųjų 

kelių priežiūros finansavimo priemone. Vietinės reikšmės 

viešųjų kelių finansavimo klausimai turi būti sprendžiami tam 

skirtose programose, o ne Miškų įstatyme (vietinės reikšmės 

viešųjų kelių priežiūros finansavimas reglamentuojamas Kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme; 

savivaldybių valdomiems vietinės reikšmės keliams lėšos 

paskirstomos pagal Vyriausybės tvirtinamą 3 metų Kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 

sąmatą). Pakeitus lėšų paskirstymą ir nustačius, kad į valstybės 

biudžetą būtų skiriama 30 proc., o į savivaldybės – 70 proc. 

surinktų privalomųjų atskaitymų nuo pajamų už parduotą 

žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką, valstybės biudžetas gautų 

55 proc. (apie 24,2 mln. eurų per metus) mažiau pajamų, kas 

reikšmingai neigiamai paveiktų ir bendrųjų miško reikmių, 

ir kitų svarbių valstybės biudžeto reikmių finansavimą. 

Atkreiptinas dėmesys, kad iš privalomųjų atskaitymų nuo 

pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką 

surinktos lėšos (surenkamos iš valstybinių miško valdytojų ir 

privačių miškų savininkų) iki 2024-07-01 buvo naudojamos tik 

bendrosioms miško reikmėms ir kitoms valstybės biudžeto 
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reikmėms finansuoti. Taip pat pažymėtina, kad iki 2015 m. 

privalomuosius atskaitymus, skirtus tenkinti bendrosioms miško 

reikmėms, mokėjo tik valstybinių miškų valdytojai, ir 2015 m. 

įsigaliojusia Miškų įstatymo nuostata, kad privalomuosius 

atskaitymus moka ne tik valstybinių, bet ir privačių miškų 

valdytojai, buvo siekiama būtent bendrųjų miško reikmių 

tenkinimo užtikrinimo. 

 


